Las actividades certificadas deberán haberse realizado dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha límite de 
presentación de propuestas, debidamente suscritas por la persona facultada por la entidad contratante y cuya 
sumatoria sea igual o superior al 70% del valor del presupuesto estimado, el cual corresponderá a TRESCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
M/CTE ($350,898,324). 

Cada certificación deberá contener como mínimo la siguiente información: 

• Nombre de la entidad o persona contratante que certifica 

• Nombre del proponente o contratista a quien se le expide la certificación 

• Objeto del Contrato debidamente especificado

[...]

SAE 2-2021 se le otorgan 70 puntos por presentar la mejor oferta económica entendiéndose esta como la de menor 
precio presentado. 

De conformidad con lo anterior, se sugiere adjudicar el contrato al proponente UNION TEMPORAL 9ALLIANCE – 
VSG SAE 2-2021 el cual oferta CIENTO SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS ($ 163.700 mcte) incluye 
iva, para el pago respectivo a FASE I, de igual forma un valor de CUATROSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS PESOS ($ 442.600 mcte) iva incluido para el pago respectivo en FASE II. 

Cordialmente, 

DIANA LUCIA ADRADA CÓRDOBA